Sunt quorum ingenium nova tantum crustula promit.
 Nequaquam satis in re una consumere curam:
 Ut si quis solum hoc, mala ne sint vina, laboret:
 50 Quali perfundat piscis securus olivo.
 Massica si caelo subpones vina sereno;
 Nocturna, si quid crassi est, tenuabitur aura.

v. 51. Vulg. *Supponas*.

comitantur. Et X, 56. [§ 185] „Generatio marium lambendo constare, non coitu, dicitur; ex una genitos cxx tradiderunt: apud Persas vero, praegnantem et in ventre parentis repertas.“ Vide de Thynnibus et Muribus feminis foetas, una, reperbas, dixisse: licet nemo alias Thynnium aut Murum feminino genere extulerit. Demus itaque hoc venerandae antiquitatis codicis: ut ex duabus lectionibus, quarum utraque quidem tuta est, altera et erudita, hanc potius sequamur, quam ipse subministrat. Quin et observatione dignum est, eosdem illos codices, Blandinium dico et Tonsanum Cruquii, *anseris albae* exhibere Serm. II, 8, v. 88. ubi ceteri fere omnes, ut hic, masculinum genus supposuerunt.

48. *Nequaquam satis in re una*] Nimum hic arguitur Dan. Heinsius, cum hoc modo distinguere iubet: „Sunt quorum ingenium nova tantum crustula promit: Nequaquam satis in re una consumere curam“: et *to satis* explicat non *illis*, sed *illis or.* hoc est, *Cum non sit satis, vel Quandoquidem nequaquam est satis.* Sed quis, obsecro, sic locutus est? nam profecto exempla, quae ibi profert, nihil ad rem faciunt. Immo enimvero *satis* hic est *illis toti*: quippe hoc ad sequentes versus potius, quam ad praecedentem refertur. Unde factum, ut *to est* in nonnullis codicibus versui inseratur: in duobus Cruquianis sic, „*Nequaquam satis in re una est cons. curam.*“ in Regio, „*Nequaquam satis in re una cons. curam est.*“ Equidem sic potius constituerim, „*Nequaquam est satis in re una cons. curam.*“ vel sic, „*Neq. satis est in rem unam insumere curam.*“ Nam Lambethanus codex, etsi is recentior est, „*Neq. satis est in re una absumere curam.*“ Certe, etsi haec locutione noster vehementer delectari et saepissime usus esse deprehenditur, numquam tamen *to satis* nudum et incomitatum posuit sine verbo *est*, ut Carm. III, 1, 25. „*Desiderantem quod satis est.*“ III, 16, 44. „*Parca quod satis est manu.*“ Serm. I, 1, 62. „*Nil satis est, inquit.*“ Et v. 120, „*Jam satis est, nemo.*“ I, 2, 60. „*At tibi abunde Personam satis est.*“ Et v. 66, „*Usque superque Quam satis est.*“ I, 4, 54. „*Non satis est puris.*“ et v. 116, „*Mi satis est, si.*“ I, 5, 13. „*Ohe, iam satis est.*“ I, 10, 7. „*Ergo non satis est.*“ et v. 76, „*Non ego, nam satis est.*“ II, 3, 69. „*Scribe decem a Nerio non est satis.*“ et v. 127, „*Si quidvis satis est.*“ II, 4, 37. „*Nec satis est cara.*“ II, 5, 4. „*Non satis est Ithacam revehi.*“ Epist. I, 2, 46. „*Quod satis est, cui contingit.*“ I, 6, 16. „*Ultra quam satis est.*“ I, 7, 16. „*Jam satis est.*“ et v. 83, „*Ultra quam satis est.*“ I, 10, 46. „*Ubi plura Cogere quam satis est.*“ I, 18, 111. „*Haec satis est orare Iovem.*“ Art. Poët. v. 99. „*Non satis est pulchra esse poemata.*“ et v. 416, „*Nec satis est divisisse.*“ Ergo ad haec exempla etiam hunc locum liceat reſingere.